УТВЕРЖЩАЮ:
Председатель Общественного
совета при Администрации

Батфска
Ю.к. Елисеев

Протокол
заседания Обществонного совета при Администрации города Батайска

от 22.L22021 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - Председатель общественного совета;

- Иванцов В.А. - член общественного совета;

-Татарская Р.В. - член общественного совета;

- Чамуха А.И. - член общественного совета;

-Гранкин М.П. - член общественного совета;

- Жиров Е.В. - член общественного совета;

- Наливайко С.Я. - член общественного совета;

- Чернышев Г.Г. - член общественного совета;

Приглашенные:
-Волошин Р.П. - первый заместитель главы Администрации города
Батайска;
-Кузьменко Н.В. - заместитель главы Администрации города Батайска
по социальным вопросам;
-Крикоров Г.А. - начальник отдела по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска;

пожилого возраста и инвапидов города Батайска Управления
социальной защиты насоления города Батайска;

-Берлим Л.И. - начаJIьник Управления образования Города Батайска;
-представители СМИ города Батайска.

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания

(Общественного Совета при Администрации города Батайска>>

22.12.202lI
Щата и время проведения:

10.00- 10.30
Время проведения:
Место проведения: г. Батайск, пл. Ленина, 3

Администрация города Батайска,

Зал заседаний

Открывает и ведет заседание

председатель Общественного Совета при Администрации
города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

I". Роль Администрации города Батайска, общественных
организаций в реализации Федерального проекта <<Патриотическое

воспитание граждан>) (молодеям) города на 2021-2025 годы
от 2t,07,2020 ЛЪ 474 <<О национальных целях развития на период

до 2030 года)>

Докладчик:

Кузьменко _ заместитель главы Администрации - до 5 мин.
Наталья города Батайска по социыIьным
Васильевна вопросам

2. Развитие массового спорта среди молодежи и жителей
города Батайска.

.Щокладчик:

Крикоров Георгий - начаJIьник отдела по физической - до 5 мин.

Александрович купьтуре и спорту Администрации
города Батайска

3. Работа социальных служб города Батайска по оказанию

помощи одиноким гражданам пожилого возраста, инвалидвмl

малообеспеченным гражданам.

,,Щокладчик:

Рябко Роман - директор центра социаJIЬного -до 5 мин.

Николаевич обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов города

Батайска Управления социальной

защиты населения города Батайска

4, Работа Управления образования города Батайска по

обеспечению безопасного и качественного питания учаIцихся школ.

,,Щокладчик:

Берлим Людмила - началЬник Управления образов ания - до 5 мин.

Ивановна города Батайска

Подведение итогов заседания:

председатель Общественного Совета при Ддминистрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

Общее время проведения засодания - 30 минут

за повестку дня и порядок работы заседания Общественного совета при

Ддминистрации города Батайска голосовали единогласно.

1. Сryшали: Кузьменко Наталью Васильевну - заместителя главы
города Батайска по социt}льным вопросам.Администрации

кРоль Администрации города Батайска, общественных организаций в

ре€tлизации Федерального проекта кПатриотическое воспитание
граждан> (молодежи) города на 202t-2025 годы от 2|.07 .2020 J\b 474
кО национЕ}льньIх целях рilзвития на период до 2030 годa>).

,Щоклад прилагаотся.

Решили:

главы Администрации города Батайска rrо социалъным вопросам
принять к сведению.

2. Рекомендовать Кузьменко Наталье Василъевне обобщить
материал по патриотическому воспитанию граждан (молодежи),
выбрать приоритетные направления, что наработаны по данному
вопросу и рассказать обо всем этом в г€lзете <Вперед> под общим
заголовком <<Воспитываем патриотов Россип>.

З. Рекомендовать Общественному Совету при Администрации
города Батайска в целях обеспечения контроля вернуться к

рассмотрению данного вопроса по итогам работы за 2022 год.
За решение голосоваJIи единогласно.

отдела по физической культуре и спорту Администрации города
Батайска. <<Развитие массового спорта среди молодежи и жителей
города Батайскa>. !оклад припагается.
Решили:

начаJIьника отдела по физической культуре и спорту Администрации
города Батайска принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска для вовлечения в систему массового
спорта уделятъ серьезное внимание на возрастные категории жителей
города, достуtIность занrIтием спорта (это и сдача норм ГТО, и

рЕ}зличные спортивные меры).
3. Рекомендовать отделу по физической культуре и спорту

Администрации города Батайска обратитъ внимание на выполнение

календарного плана спортивных мероприятий, не реже одного раза в
квартал освсщать их ход в гiIзето кВперед), укilзывать, куда именно
молодежи можно приходить заниматься.

4. Рекомендовать отделу по физической кулътуре и спорту
Администрации города Батайска не забывать спортсменов нашего
города, кто принес победы высшого достижения (Чемпионат мира,
Олимпиада), ибо это пример для подрастающего поколения.
За решоние голосовали одиногласно.

3. Слryшали: Рябко Романа Николаевича директора центра
социального обслryживания граждан пожилого возраста и инвалидов
города Батайска Управления социальной защиты населения города
Батайска. <Работа социальньIх служб города Батайска по оказанию
помощи одиноким гражданам пожипого возраста, инвалидам,
малообеспеченным гражданам)).

,Щоклад прилагается.

Решили:

1. Информацию Рябко Романа Николаевича - директора центра
социЕlпьного обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
города Батайска Управления социальной защиты насеJIения города
Батайска принять к сведению.

2. Рекомендоватъ центру социального обслуживаниrI граждан
пожилого возраста и инвалидов города Батайска Управления
социальной защиты населения города Батайска продолжить работу по
оказанию помошIи одиноким гражданам пожилого возраста, инвалидам,
малообеспеченным гражданам. Считать рабоry для категории данных
жителей нашего города необходимой и эту рабоry делать качественно и
своевременно.

З. Рекомендовать центру социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов города Батайска Управления
социалъной защиты населения города Батайска регулярно расскrtзывать
о своей работе через городскую газету <Вперед>> и Интернет- сайты.

4. Рекомендовать центру социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов города Батайска Управления
социальной защиты населения города Батайска подготовиться и
принять участие в инициативном бюджетировании <Сделаем вместе).
За решение голосов€}ли единогласно.

4, Сlryшали: Берлим Людмилу Ивановну начапьника

Управления образов ания города Батайска. <Работа Управления

образования города Батайска по обеспечению безопасного и

качественного питания учащихся школ)).

,Щоклад прилагается.

Решили:

1. Информацию Берлим Людмилы Ивановны начальника

управления образования города Батайска принять к сведению.

2. Рекомъндовать Управлению образов ания города Батайска

продолжить рабоry по обеспечению качественного и

aбапа"aированного питания учащихся школ. Привлекатъ к контропю

общественность, родительские комитеты. Своевременно реагироватъ на

все жалобы и заявления по поводу питания.

з. Рекомендовать Управлению образов ания города Батайска

рассказыватъ о данной работе в городской газете <Вперед>,

За решение голосовали единогласно.

Секретарь Общественного совета
при Администрации города Батайска trр Р.В. Татарская